

令和6年3月29日（令和6年5月29日）

滋賀国道管内標識整備工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	滋賀国道管内標識整備工事
工事地名	滋賀県大津市他 滋賀国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010019	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	185日間 自 令和 6年 3月30日 (当初) 至 令和 6年 9月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大津市A他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道1号	2 2) 処 分 費 等	10,864
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内標識整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		7,233,761				
標識工		式	1		5,952,730				
小型標識工 【夜間】		式	1		1,817,930				
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.64m 2基以下	基	1	113,100	113,100			単-1号	
標識板	2.0m2未満 カブセルプリス ム型	枚	1	101,300	101,300			単-2号	
標識板 (補修シール)	0.5m2未満 カブセルプリス ム型(シール)	枚	5	38,890	194,450			単-3号	
標識板 (あて板)	0.5m2以上～1.0m2未満 カブセルプリスム型	枚	6	89,910	539,460			単-4号	
標識板 (あて板)	1.0m2以上～1.5m2未満 カブセルプリスム型	枚	6	130,700	784,200			単-5号	
標識板	2.0m2未満 路線番号 標識	枚	2	42,710	85,420			単-6号	
大型標識工 【夜間】		式	1		4,134,800				
標識板	2.0m2以上 2600×200 0	枚	2	622,600	1,245,200			単-7号	
標識板	2.0m2以上 1400×220 0	枚	3	376,500	1,129,500			単-8号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内標識整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識板	2.0m2以上 900×3000	枚	1	332,300	332,300			単-9号	
標識板	2.0m2以上 900×3700	枚	1	405,500	405,500			単-10号	
標識板	2.0m2以上 800×3100	枚	1	306,800	306,800			単-11号	
標識板	2.0m2以上 2000×3000	枚	1	715,500	715,500			単-12号	
構造物撤去工		式	1		336,031				
標識撤去工 【夜間】		式	1		270,560				
標識撤去 (支柱撤去)		基	1	78,070	78,070			単-13号	
標識撤去 (標識板)		基	1	21,590	21,590			単-14号	
標識撤去 (コンクリート基礎)		基	1	170,900	170,900			単-15号	
運搬処理工 【夜間】		式	1		65,471				
殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	14,320	5,728			単-16号	
殻運搬 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.4	14,320	20,048			単-17号	

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内標識整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	5,287	2,114			単-18号	
殻処分 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1.4	6,250	8,750			単-19号	
現場発生品運搬	南笠仮置場	t	0.224	44,280	9,918			単-20号	
現場発生品運搬	飯仮置場	t	0.352	30,940	10,890			単-21号	
現場発生品運搬	仰木雄琴基地仮置場	t	0.391	20,520	8,023			単-22号	
仮設工		式	1		945,000				
交通管理工 【夜間】		式	1		945,000				
交通誘導警備員		人日	20	47,250	945,000			単-23号	
直接工事費		式	1		7,233,761				
共通仮設費		式	1		1,772,300				
共通仮設費		式	1		175,300				
技術管理費		式	1		55,300				

設計内訳書

工事名	滋賀国道管内標識整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300					単-24号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		120,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,597,000					
純工事費		式	1		9,006,061					
現場管理費		式	1		5,383,000					
工事原価		式	1		14,389,061					
一般管理費等		式	1		3,060,939					
工事価格		式	1		17,450,000					
消費税相当額		式	1		1,745,000					
工事費計		式	1		19,195,000					

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単一1号	標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.64m 2基以下	単位	基	数量	1	単価	113,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無有無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	86,690	86,690			
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	3.8	782.5	2,973.5			
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m ²	0.07	2,314	161.98			
下層路盤（歩道部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m ²	1.4	1,163	1,628.2			
フィルター層	40mm以上60mm未満	m ²	1.4	1,361	1,905.4			
表層（歩道部）	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 各種(1.90以上2.00t/m ³ 未満) 無し 全ての費用	m ²	1.76	2,645	4,655.2			
紫外線硬化型FRPシート		m ²	0.005	3,000,000	15,000			
計					113,014.28			
単価					113,100		円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単一2号	標識板	2.0m2未満 カブセルブリスム型	単位	枚	数量	1	単価
							101,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス [°] 10m2未満 無 有 有	m 2	0.639	129,000	82,431	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820	
計						101,251	
単価						101,300	円/枚

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単一3号	標識板 (補修シール)	0.5m2未満 カブセルブリスム型(シール)	単位	枚	数量	5	単価
							38,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板補修(補修シール)		0.5m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンス [°] 型	枚	5	26,540	132,700	
標識板(補修シール)		補修シール カブセルレンス [°] 型	m 2	1.124	54,900	61,707.6	
計						194,407.6	
単価						38,890	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-4号	標識板 (あて板)	0.5m2以上～1.0m2未満 カブセルブリス™型	単位	枚	数量	6	単価	89,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板補修(耐食アルミ板(2mm厚))		0.5m2以上1.0m2未満 カブセルブリス™・カブセルレンス™型	枚	6	35,000	210,000		
標識板(補修用)		耐食アルミ板(2mm厚)カブセルブリス™・カブセルレンス™型	m ²	4.781	68,900	329,410.9		
計						539,410.9		
単価						89,910	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-5号	標識板 (あて板)	1.0m2以上～1.5m2未満 カブセルブリス™型	単位	枚	数量	6	単価	130,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板補修(耐食アルミ板(2mm厚))		0.5m2以上1.0m2未満 カブセルブリス™・カブセルレンス™型	枚	6	54,610	327,660		
標識板(補修用)		耐食アルミ板(2mm厚)カブセルブリス™・カブセルレンス™型	m ²	6.618	68,900	455,980.2		
計						783,640.2		
単価						130,700	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単一6号	標識板	2.0m2未満 路線番号標識	単位	枚	数量	1	単価
							42,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 2基以下 無 有	基	1	23,890	23,890	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820	
計						42,710	
単価						42,710	円/枚

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単一7号	標識板	2.0m2以上 2600×2000	単位	枚	数量	1	単価
							622,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 有 有	m ²	5.2	116,100	603,720	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820	
計						622,540	
単価						622,600	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単一8号	標識板	2.0m2以上 1400×2200	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 有 有	m 2	3.08	116,100	357,588	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820	
計						376,408	
単価						376,500	円/枚

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単一9号	標識板	2.0m2以上 900×3000	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 有 有	m 2	2.7	116,100	313,470	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820	
計						332,290	
単価						332,300	円/枚

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単-10号	標識板	2.0m2以上 900×3700	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 有 有	m 2	3.33	116,100	386,613	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820	
計						405,433	
単価						405,500	円/枚

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
単-11号	標識板	2.0m2以上 800×3100	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 有 有	m 2	2.48	116,100	287,928	
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820	
計						306,748	
単価						306,800	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-12号	標識板	2.0m2以上 2000×3000	単位	枚	数量	1	単価	715,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）		新設 2.0m2以上 カブセルブ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 有 有	m 2	6	116,100	696,600		
添架式標識板取付金具設置		照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	基	1	18,820	18,820		
計						715,420		
単価						715,500	円/枚	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-13号	標識撤去 (支柱撤去)		単位	基	数量	1	単価	78,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg以上/基 1基 無 有	基	1	78,070	78,070		
計						78,070		
単価						78,070	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-14号	標識撤去 (標識板)		単位	基	数量		単価	
						1		21,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2未満 無 有	m 2	1.5	14,390	21,585		
計						21,585		
単価						21,590	円/基	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-15号	標識撤去 (コンクリート基礎)		単位	基	数量		単価	
						1		170,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識基礎撤去(片持式・門型式)		無 有	m 3	1.8	91,970	165,546		
真砂土		10mmから15mm	m 3	1	5,330	5,330		
計						170,876		
単価						170,900	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-16号	殻運搬 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	人力積込 無し 14.5km以下 全ての費用	m3	1	14,320	14,320		
計						14,320		
単価						14,320	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-17号	殻運搬 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	14,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	人力積込 無し 14.5km以下 全ての費用	m3	1	14,320	14,320		
計						14,320		
単価						14,320	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-18号	殻処分 (無筋)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,287	5,287		
計						5,287		
単価						5,287	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-19号	殻処分 (鉄筋)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	6,250	6,250		
計						6,250		
単価						6,250	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-20号	現場発生産品運搬	南笠仮置場	単位	t	数量	1	単価	44,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	13,100	13,100		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 41.0km以下	t	1	31,180	31,180		
	計					44,280		
	単価					44,280	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-21号	現場発生産品運搬	飯仮置場	単位	t	数量	1	単価	30,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	13,100	13,100		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	1	17,840	17,840		
	計					30,940		
	単価					30,940	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

単-22号	現場発生産品運搬	仰木雄琴基地仮置場	単位	t	数量	1	単価	20,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	13,100	13,100		
	現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 無し 11.0km以下	t	1	7,418	7,418		
	計					20,518		
	単価					20,520	円/t	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	20	単価	47,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	20	25,672	513,440		
	交通誘導警備員B		人	20	21,577	431,540		
	計					944,980		
	単価					47,250	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	道路施設基本データ作成費	単位	工事	数量	1	単価	55,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
計					55,300		
単価					55,300	円/工事	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ76.3 2基以下 無 有 無 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	単価	金額	単価	86,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ+塗装 φ76.3	基	1	86,682.24	86,682			
	諸雑費（まるめ）		式	1		8			
	計					86,690			
	単価					86,690	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 有 有	m 2	1	115,859.12	115,859	129,000
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費（まるめ）		式	1		41	
計					129,000	
単価					129,000	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
添架式標識板取付金具設置	照明柱・既設標識柱に取付け 無 有 有	単位	基		1	18,820
添架式標識板取付金具設置	照明柱 既設標識柱 金具含 材工共	単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1	18,816.3	18,816	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					18,820	
単価					18,820	円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
標識板補修(補修シール)	0.5m2未満 カブセルフリスム・カブセルレンズ型					10	26,540
土木一般世話役		人	1.25	44,909		56,136	
普通作業員		人	3.75	35,560		133,350	
高所作業車[トラック架装リフト車]運転	[フレーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	日	1.25	50,680		63,350	
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1			12,564	
計						265,400	
単価						26,540	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板補修(耐食アルミ板(2mm厚))	0.5m2以上1.0m2未満 カブセルフ [®] リス [®] ム・カブセルレンス [®] 型					10		35,000
土木一般世話役		人	2	44,909		89,818		
普通作業員		人	4	35,560		142,240		
高所作業車[トラック架装リフト車]運転	[フ [®] ーム型・標準フ [®] ックタイプ]作業床高さ9.7m	日	2	50,680		101,360		
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1			16,582		
計						350,000		
単価						35,000	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板補修(耐食アルミ板(2mm厚))	0.5m2以上1.0m2未満 カブセルフ [®] リスム・カブセルレンス [®] 型					10	54,610	
土木一般世話役		人	2.5	44,909		112,272		
普通作業員		人	7.5	35,560		266,700		
高所作業車[トラック架装リフト車]運転	[フレーム型・標準フックタイプ]作業床高さ9.7m	日	2.5	50,680		126,700		
諸雑費(率+まるめ) 8%		式	1			40,428		
計						546,100		
単価						54,610	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	有 2基以下 無 有					1	23,890
路線番号標識板	耐食アルミ(2mm厚)	基	1	16,500	16,500		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	基	1	7,385.62	7,385		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						23,890	
単価						23,890	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2未満 無 有 有	m 2	1	102,936.37	102,936	116,100
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ 2m2以上 金具含 材工共	m 2	1	102,936.37	102,936	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	13,100	13,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		64	
計					116,100	
単価					116,100	円/m 2

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 有	単位	基	数量		単価
					1		78,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）	400kg以上	基	1	78,062.4	78,062		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					78,070		
単価					78,070	円/基	

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-59
	標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2.0m2未満 10m2未満 無 有	単位	m2	数量		単価
					1		14,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））	2.0m2未満	m2	1	14,382.57	14,382		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					14,390		
単価					14,390	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-59
	標識基礎撤去（片持式・門型式）	無 有	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	標識基礎撤去	コンクリート基礎	m 3	1	91,962		91,962	
	諸雑費（まるめ）		式	1			8	
	計						91,970	
	単価						91,970	円/m 3

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-59
	殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし	人力積込 無し 14.5km以下 全ての費用	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t級	日	3	47,760		143,280	
	計						143,280	
	単価						14,320	円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	人力積込 無し 14.5km以下 全ての費用	単位	m3	数量	10	単価 14,320
ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t級	日	3	47,760	143,280	
計					143,280	
単価					14,320	円/m3

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価 5,287
処分費 コンクリート(無筋)	(株) 昭建	m3	100	5,287	528,700	
計					528,700	
単価					5,287	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	6,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 コンクリート(鉄筋)	(株) 昭建	m ³	100	6,250	625,000		
計					625,000		
単価					6,250	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

	高所作業車[トラック架装リフト車]運転	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	50,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	38,231	38,231			
軽油		L	28	141	3,948			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	日	1.07	7,940	8,495			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					50,680			
単価					50,680	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

	高所作業車[トラック架装リフト車]運転	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	50,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	38,231	38,231			
軽油		L	28	141	3,948			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	日	1.07	7,940	8,495			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					50,680			
単価					50,680	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

	高所作業車[トラック架装リフト車]運転	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	単位	日	数量	1	単価	50,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	38,231	38,231			
軽油		L	28	141	3,948			
高所作業車（トラック架装リフト車）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ9.7m	日	1.07	7,940	8,495			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					50,680			
単価					50,680	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-59

	ダンプトラック運転	ディーゼル式 2t級	単位	日	数量	1	単価	47,760
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	38,231	38,231			
軽油		L	22	141	3,102			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.29	4,710	6,075			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.29	266	343			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					47,760			
単価					47,760	円／日		